
70
Č. j.: 01/01/2023/koo

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA NA VÝKON ČINNOSTI KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A
OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI

Smluvní strany

l) objednatel :
se sídlem :
zastoupené :
lČ ·
DIČ :

bankovní spojeni :
číslo účtu :
telefon /fax :
e-mail :

Město Soběslav
náměstí Republiky 59, 392 DIS o b ě šla v
starostou města panem lng.jindřichem Bláhou
002 52 921
CZ00252921
Česká spořitelna a.s.

Ve věcech technických je za objednatele oprávněn jednat pan Ing. Zdeněk Hlasivec tel. 721 304 114
dále jen ,,příkazce"

2) přIkaznik :
se sídlem :
IČ ·

.
DIČ :
evidenční číslo :
bankovní spojení :
číslo účtu :
telefon :
e-mail :

dále jen ,,př/kazn/k"

Otakar Slezák
Tábor, Stylová 544,PSČ 391 56

183 06 411
CZ5406081879
ROVS/1370/KOO/2019
Komerční banka, a.s., pobočka Tábor

uzavřely dnešního dne ve smyslu § 2430 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto
smlouvu o výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen
,, smlouva"):

Preambule

S ohledem na skutečnost, že na stavbě ,,Přístavba zázemí sportovního zařIzeni Města Soběslav",
budou na staveništi působit zaměstnanci vÍce než jednoho zhotovitele, příkazce touto smlouvou
určuje přIkaznIka koordinátorem bezpečnosti na koordinaci opatření k zajištěni bezpečné a zdraví
neohrožujÍcÍ práce na staveništi. Příkazce určuje přIkazníka koordinátorem BOZP pro realizaci stavby
od převzetí staveniště prvním zhotovitelem, do převzetí dokončené stavby zadavatelem stavby.

Článek 1
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek přIkaznIka zajišťovat pro příkazce činnost koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen ,,Koo BOZP") a to při přípravě a realizace stavby
,,Přístavba zázemí sportovního zařízeni Města Soběslav", na pozemcích p. č. 325/2 a 325/20 , k. ú.
Soběslav. Činnosti budou zajišťovány v niže uvedeném rozsahu:

]



1.1 Příkazník zpracuje příkazci pIán bezpečnosti a ochrany zdraví při pnáci na staveništi pro
stavbu ,,Přístavba zázemí sportovního zařIzení Města Soběslav", v souladu s požadavky
zákona č. 309/2006 Sb., v pozdějším znění, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištěni bezpečnosti a ochrany
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále jen ,,zákon" a nařIzenI vlády
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálnIch požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na staveništích, dále jen nnařÍzenjv|ády". Vše v platném znění.

1.2 V rámci uzavřené smlouvy o činnosti výkonu funkce koordinátora ochrany zdraví při práci
na staveništi v průběhu realizace stavby ,,Přístavba zázemí sportovního zařIzenI Města
Soběslav", připraví přIkaznIk pro příkazce koncept oznámeni o zahá/en/ stavby dle §15
zákona Oblastnímu Inspektorátu práce pro jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v českých
Budějovicích.

1.3 PřIkaznIk se zavazuje, že na stavbě ,,Přístavba zázemí sportovního zařízení Města Soběslav",
pro příkazce v souladu s §14 zákona a §8 nařIzenI vlády zajistí výkon Nnkce koordinátora
ochrany zdraví při práci na staveništi a to při realizaci stavby od převzetí staveniště prvním
zhotovitelem do převzetí dokončené stavby zadavatelem stavby.

Článek 2
Doba a způsob plněni

2.1. Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle odstavce č. 1. 1. zpracuje
přikaznIk nejpozději do 14 dnů od podepsáni této smlouvy příkazcem, a předání všech
potřebných podkladů a dokumentů od příkazce.

2. 2. Koncept oznámení o zahájení stavby dle §15 zákona Oblastnímu Inspektorátu práce pro
jihočeský kraj a Vysočinu podle odstavce č. 1. 2. zpracuje přIkaznIk nejpozději do10 dnů od
podepsáni této smlouvy příkazcem, a předání všech potřebných podkladů a dokumentů od
příkazce.

2.3. Činnost uvedená v odstavci 1.4 bude přIkaznIkem vykonávána v souladu s ustanovením § 14
zákona č. 309/2006 od převzetí staveniště prvním zhotovitelem do převzetí dokončené
stavby zadavatelem stavby.

2.4. Předpokládaná doba realizace díla je 8 měsíců, a to od převzetí staveniště prvním
zhotovitelem do převzetí dokončené stavby zadavatelem stavby. Vlastní realizace bude
sta novena podle SOD uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem stavby

2. 5. Příkazník plni činnosti stanovené v odstavcích 2.1 až 2. 4. této smlouvy osobně, nebo ve
spolupráci s oprávněnou osobou.

É

r
É

l

l

Článek 3
Rozsah výkonu činnosti přIkaznika

PřIkazník je při výkonu své činnosti koordinátora dle této smlouvy při realizaci stavby povinen
postupovat dle přis[ušných ustanovení zákona a nařIzení vlády a je zejména povinen:

a) bez zbytečného odkladu:

" informovat všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních
rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací,

2

.



" upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a
vyžadovat zjednání nápravy; k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření,

" oznámit zadavateli stavby případy, nebyla-li zhotovitelem stavby neprodleně přijata
přiměřená opatření ke zjednáni nápravy,

" kontrola stavu staveniště, bezpečnostního značeni.
" Koordinátor je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech,

o nichž se v souvislosti s činnosti dozvěděl a které nelze sdělovat dalším osobám,
nestanovI-li zvláštni právni předpis jinak.

b) provádět další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem.

Dále se přIkaznIk zavazuje v průběhu realizace stavby zajistit:

a) koordinovat přijÍmání opatřeni k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci jednotlivými
zhotoviteli nebo jimi pověřenými osobami

b) dávat podněty a na vyžádání zhotovitele doporučuje technická řešení nebo opatřeni k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo technologických postupů a
plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové vazby při realizaci
stavby uskutečni současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat,

c) spolupracovat při stanovení času potřebného k bezpečnému prováděni jednotlivých prací nebo
činnosti,

d) sledovat provádění prací na staveništi a ověřuje, zda jsou dod ržovány požadavky na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci s cílem zajištění bezpečného prováděni prací na staveništi a upozorňuje na
konkrétně zjištěné nedostatky a požaduje bez zbytečného odkladu zjednáni nápravy,

e) kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem zamezit
vstup nepovolaným fýzickým osobám,

f) zúčastnit se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem podle zvláštního
právního předpisu,

g navrhovat termíny kontrolních dnů k dodržování plánu za účasti zhotovitelů nebo osob jimi
pověřených a organizuje jejich konání,

ch) sledovat, zda zhotovitelé dodržuji plán a projednává s nimi přijetí opatření a termíny k nápravě
zjištěných nedostatků,

i) provádět zá pisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi, na
něž prokazatelně upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým způsobem byly tyto
nedostatky odstraněny

j) informovat všechny přímo, nebo prostřednictvím hlavního zhotovitele dotčené zhotovitele o
bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací,

k) upozorňovat zhotovitele na nedostatky v uplatňovánI požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví
při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem, nebo na nedodržení plánu, a vyžadovat
zjednání nápravy; k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření,

I) oznamovat zadavateli stavby případy, kdy nebyla zhotovitelem neprodleně přijata přiměřená
opatření ke zjednání nápravy; na základě tohoto oznámeni je zadavatel stavby povinen přijmout
opatřeni k odstranění nedostatků vytýkaných koordinátorem,

3



Článek 4
Odměna za činnost a platební podmínky

1. Za zajištění všech stanovených úkonů nutných k dosaženi předmětu smlouvy podle odstavce 1.
1. sjednávájí smluvní strany odměnu ve výši 8 400,- KČ bez DPH.

2. zajištěni všech stanovených úkonů nutných k dosažení předmětu smlouvy podle odstavce 1.2
sjednávají smluvní strany odměnu 1 000,- KČ bez DPH.

3. Za zajištěni všech stanovených úkonů nutných k dosaženi předmětu smlouvy podle odstavce
1.4., konkrétně výkon koordinátora BOZP při realizaci stavby, sjednávaji smluvní strany paušální
odměnu ve výši 7 boo,- kč za každý započatý měsíc, bez DPH po celou dobu realizace dle
ustanoveni ČI. 2. 4. této smlouvy.

4. K ceně bude fakturována DPH ve výši dle platného daňového předpisu.

5. Odměnu se příkazce zavazuje zaplatit na základě faktur vystavených přIkaznIkem

6. Faktury budou vystavovány vždy po ukončení kalendářního měsíce. Příkazce i přIkaznIk je plátce
DPH

7. Splatnost faktur je 14 dnů ode dne jejich doručení příkazci. Faktura se považuje za uhrazenou
dnem odepsáni fakturované částky z účtu příkazce.

Článek 5
Součinnost mezi příkazcem a přikaznIkem

1. Příkazce se zavazuje dohodnutým způsobem poskytovat přjkaznÍkovi nezbytnou součinnost pro
výkon jeho činnosti dle této smlouvy.

2. Příkazce předá příkaznÍkovi veškeré podklady a informace pro jeho činnost a poskytne mu
potřebnou součinnost po celou dobu přípravy a realizace stavby, tj. projektovou dokumentaci
stavby, informace o projektantovi stavby, stavební povolenI, informace o zhotovitelích,
informace o fyzických osobách, které se s jeho vědomím mohou na staveništi zdržovat.

3. Příkazce zaváže všechny zhotovitele popřípadě jiné osoby podí|ejÍcÍ se na realizaci stavby
k součinnosti s koordinátorem.

4. V případě zjištěni závažných nedostatků ohrožujÍcÍ bezpečnost a zdraví pracovníků při práci na
staveništi může koordinátor pro realizaci stavby dát pokyn k okamžitém u zastavení stavby, a
stavbu zastavit do doby přijetí opatření k vymezeni rizika ohrožujÍcÍ bezpečnost a zdraví
pracovníků. Zastaveni stavby nahlási neprodleně příkazci.

5. Příkazce umožni přÍkaznjkovi neomezený přístup na staveniště.

6. příkazce se zavazuje včas oznámit PřÍkazníkovi omezeni či pozastaveni prací na stavbě, jež bude
mít vliv i na omezeni rozsahu činnosti PřIkaznIka

7. Příkazce sdělí příkazcovi včas základní terminy souvÍsejÍcÍ s realizací stavby, aby nedošlo
k prodlenive vztahu k zákonu a nařizenÍvlády.

Článek 6
Doba trvání smlouvy a její zánik

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, doba trvání smlouvy je shodná s dobou předpokládané
realizace stavby podle článku 2. (realizace 8 měsíců). Smlouva před uplynutím doby podle
předchozího odstavce zaniká:

· dřivějškn dokončením a předáním stavby zhotovitelem příkazci
· dohodou smluvních stran,

4



· písem nou výpovědí smlouvy,
0 odstoupením od smlouvy.

2. Příkazce před uplynutím sjednané doby podle odstavce 6.1 je oprávněn tuto smlouvu vypovědět
kdykoli s jednoměsjčnÍ výpovědní lhůtou, kdy počátek výpovědní lhůty počíná běžet první
kalendářní den měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověd'doručena přÍkazníkovi.

3. Činnost koordinátora pro realizaci stavby končí protokolárnIm předáním stavby zhotovitelem
příkazci a odstraněním vad a nedodělků.

4. PřIkaznik je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s jednoměsÍčnj výpovědní lhůtou, kdy počátek
výpovědní lhůty počíná běžet první kalendářní den měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla
výpověď' doručena příkazci. Smluvní strany sjednávají, že výpověď' dle tohoto Článku musí být
provedena písemnou formou a musí být doručena druhému účastníkovi.

5. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě podstatného
porušení smluvních podmínek dle této smlouvy nebo porušeni podmínek, které stanovi zákon či
nařIzenI vlády. Za podstatné porušení smluvních podmínek je považováno opakované a písemně
vytknuté nedodrženi povinností uvedených v článku 3. tyto smlouvy, nebo neposkytnutí
součinnosti dle článku 5. této smlouvy.

6. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručeni písemného odstoupeni od smlouvy druhé
smluvní straně.

7. V případě odstoupeni od smlouvy není dotčeno právo odstupujÍcÍ smluvní strany na případnou
náhradu vzniklé škody.

8. V případě ukončení smlouvy je přIkaznIk povinen předat příkazci veškeré dokumentace týkajIcI
se činnosti dle této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dní od
ukončeni platnosti smlouvy.

Článek 7
Práva a povinnosti stran

1. PřIkaznIk je při plnění smlouvy povinen vyvinout veškeré úsilí, jehož je třeba ke splnění
předmětu smlouvy. PřIkazník je dále povinen vystupovat odborně, věnovat vyřizování jemu
svěřených záIežitostí veškerou odbornou péči a všestranně chránit zájmy objednatele.

2. PříkaznIk se zavazuje průběžně informovat příkazce o stavu plnění této smlouvy a veškerých
provedených právních úkonech. K přijeti rozhodnuti o podstatných věcech je povinen si předem
vyžádat souhlas příkazce, který má právo na konečné rozhodnutí. PřikaznIk se zavazuje, že o
všech zjištěných skutečnostech bude informovat pouze příkazce nebo osoby jim pověřené.

3. Činnost, k niž se přIkazník zavazuje, se uskuteční podle pokynů příkazce a v souladu s jeho zájmy.
PřIkaznIk je povinen uvědomit příkazce o veškerých okolnostech vztahujÍcÍch se k bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi v průběhu realizace na stavbě, o nichž se při své činnosti
dozvěděl a které mohou pokyny příkazce ovlivnit.

4. Od pokynů příkazce se smí přIkaznIk odchýlit i bez předchozího souhlasu, je-li to naléhavě nutné
v zájmu příkazce a přIkaznIk nemůže souhlas včas udělit.

S. Příkazník se zavazuje, že neposkytne třetí osobě žádné informace týkajÍcÍ se předmětu smlouvy,
popřípadě skutečnosti, o nichž se dozvi při výkonu své činnosti.

6. Příkazce se zavazuje poskytovat k plnění této smlouvy přIkazníkovi řádně a včas potřebnou
součinnost. je si vědom toho, že neposkytnutí potřebných podkladů a informaci, popřípadě
mylné informováni přÍkaznjkovi, zbavuje přIkaznIka odpovědnosti za Škody takto vzniklé.

7. Příkazce je povinen předat koordinátorovi veškeré podklady a informace pro jeho činnost,
zejména pro zpracováni plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen

'



ur ,,plán"), včetně informace o fyzických osobách, které se mohou s jeho vědomím zdržovat na
staveništi, poskytovat mu potřebnou součinnost a zavázat všechny zhotovitele, popřípadě jiné
osoby k součinnosti s koordinátorem po celou dobu přípravy a realizace stavby.

Článek 8
Sankce

1. Při nesplněni činnosti podle odstavce 2. 1. této smlouvy, je příkazník povinen uhradit příkazci
smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý den prodlení, nedohodnou ii se smluvní strany jinak.

2. Při nesplněni činnosti podle odstavce 2. 3. a 2. 4., které opakovaně a písemně vytkne příkazce
přÍkaznikovi, je příkazník povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 500,- KČ nedohodnou ii
se smluvní strany jinak.

3. Neuhrazení faktury ve sjednaných lhůtách je přIkaznIk povinen uhradit příkazce úrok z prodlení
ve výši 0,5% z ceny jednotlivých plnění bez DPH za každý započatý den prodlení, nedohodnou ii
se smluvní strany jinak. Právo na náhradu případné škody není tímto článkem dotčeno.

4. Smluvní sankce dle tohoto článku je splatná do 30 dnů do den doručení písemné výzvy k úhradě
druhé smluvní straně.

Článek 9
Řešení sporů

Veškeré spory vznikajÍcÍ z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi
stranami, budou rozhodovány místně příslušným soudem.

Článek 10
Závěrečná ustanovení

1. jakékoliv změny a doplňky této smlouvy vyžadují pro svoji platnost vždy formu písemného
dodatku, podepsaného oběma smluvními stranami.

2. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy se vztahuji v plném rozsahu i na případné právní
nástupce obou smluvních stran.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotoveni.

20. SI. 2023
V Táboře dne .................. 2022 V Soběslavi 2022

za přÍkaznjka:

Otakar Slezák

za příkazce:

. VdIng. jlndrlch Bláha

6


		2023-01-23T15:00:32+0000
	Not specified




